Cazenove, filius Johannis, Michael de Godyn, P. J. de Garraus, G. d'Ax, A. de Balemhitz⁽¹⁾, P. de Biane, W. d'Ax, Fforcius Escam,⁽²⁾ Arnaldus de Salva terra, Aneto d'Angled, Fforcius de Lipossa et filius ejus, Nadus de La Gos⁽³⁾, Amatus de Taron⁽⁴⁾, W. A. de Larras, Arnaldus W. de Garraus, P. de Artigelonge, P. de Larrocau⁽⁵⁾, P. J. de Lechlze, P. J. de Larrocau, P. Doumans, P. J. de Fferiagen⁽⁶⁾, A. de Lesperon, Arnaldus R. de Corbesson⁽⁷⁾, et W. de Saubanhon. Isti et omnes alii juraverunt quod erunt fideles, favorabiles et benigni adjutores et auxiliatores, intendentes et respondentes, pro suo legali posse, majori quem dominus Edwardus vel pater ejus aut eorum successores vel eorum mandatum constituerit in Baiona. Et voluerunt et consenserunt omnes cives de Baiona⁽⁸⁾, pro se et heredibus et successoribus suis, quod hoc juramentum pro supradictis omnibus fideliter observandis renovetur ab universis civibus civitatis qui pro tempore fuerint, quolibet anno, in principio maijorie. Et ut predicta pacta et sacramenta melius et firmius ac fidelius ab omnibus observentur, fecit fieri (*fol. 95 v*) hunc cirographum et dividi inter se et dictos cives suos, sigillatum⁽⁹⁾ ex ultraque parte sigillo suo et sigillo commune Baionensis⁽¹⁰⁾; quem quicunque presumperit in aliquo violare, iram et indignacionem ejus et penam superius scriptam se noverit incursum. Actum Baione, mense Novembri, anno Domini m. cc^o. lv^o. iiiij^o.

400 (362). Bayonne, 18 novembre 1261. — Promesse faite sous serment par le maire et plusieurs bourgeois de Bayonne d'obéir au prince Édouard et de le servir fidèlement.

Universis Xpi fidelibus presentes litteras inspecturis⁽¹¹⁾, S., Dei gratia Baionensis, et N., eadem gratia Aquensis episcopi, saltem in Domino, Noxeritis quod constituti in presencia nostra dilecti

nostri Johannes d'Ardir, major, et Arnaldus R. d'Ardir, P. W. de Latesterre, Laurencius de Bile, P. de Monte de Ray, Poncii junior, P. de Monte, P. A. de Basse Sar., P. Johannis de Menortio, P. d'Abat, Raquerius de Lalcis, Domengon de Galhart et Arnaldus de Matre, cives Baionenses, promiserunt inclito viro domino Edwardo, illustris regis Anglie primogenito, et, prestito ad sancta Dei evangelia corporaliter juramento, firmaverunt quod deinceps eidem domino et heredibus ac omnibus senescallis et ballivis suis fideles, obedientes et respondentes erunt, et personam ipsius, honorem et jura ejusdem in quocumque loco consistant, defendent, promovebant et fideliter observabunt, et coram ipso domino ac ballivis suis omnibus de se querelantibus stabunt juri. Et ad hec omnia fideliter et integre observanda, personas suas et heredum suorum et omnia bona sua, mobilia et immobilia, presencia et futura, eidem domino et heredibus suis sub incurramento personarum et rerum expresse obligarunt. In quorum testimonium, nos, episcopi predicti, sigilla nostra una cum sigillis predictorum presentibus apponi fecimus, ad supplicationem et instantiam eorumdem. Datum apud Baionam, xvij. die Novembris, anno Domini millesimo cc^o. lv^o. primo.